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Организација на централната 

стерилизација



Организација на централната стерилизација во 

здраствената установа Токуда 

 Стерилизацијата на материјалот од болницата се 
извршува во посебно наменети простории во 
болницата Токуда.

 За примање на нестерилниот материјал од 
оделенијата се прима во посебен простор,потоа се 
измива под млаз вода со сретство. Болницата 
поседува специјално наменети машини за миење и 
сушење на инстументите.

 Потоа материјалот оди во просторијата за контрола 
за да се проверат инструментите дали добро се 
измиени,ако не се се острануваат или се враќа во 
просторијата за измивање.







 Потоа се пакува за 
стерилизација, во машина 
наменета за стерилизација. 
Се стерилизираат 
инструменти,гази,компреси и 

останатиот материјал.

 Се стерилизира со ЕО 
GAS INDICATOR.

 Се што се стерилизира 
треба да има свој 
индикатор.Откако ќе се 
стерилизира се 
проверува дали е 
успешно 
стерилизирањето.

 Ако кај индикаторот има 
промена, 
стерилизирањето е 
успешно.







 Машините првично се проверуваат дали работат 

исправно со проверка на индикатор,секој ден.

 Откако ќе се стерилизираат има посебна 

просторија за проверка дали е добро 

стерилизирано и се издава на посебен шалтер за 

секој посебен одел.




